[image: image1.jpg]

Администрация
муниципального образования

 «Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05.07.2017
	№
	361

	Об утверждении отчета о реализации мероприятий муниципальной программы «Молодежь   МО «Светогорское городское поселение»
за 2 квартал 2017 года

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса, руководствуясь Постановлением администрации от 12.09.2013 г. №255 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ
МО «Светогорское городское поселение» (в ред. пост. от 30.09.2013 №265, 15.10.2015 №384), администрация МО "Светогорское городское поселение"
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить отчет за 2 квартал  2017 года о реализации мероприятий муниципальной программы «Молодежь   МО «Светогорское городское поселение», утвержденной постановлением администрации от 25.10.2013 №321 (с изменениями, внесенными постановлением  администрации МО «Светогорское городское поселение» от   17.07.2014 № 237, от 02.09.2014 № 287, от 29.10.2014 №372, от 21.11.2014 № 405, от 09.04.2015г №121, от 30.10.2015 № 419, от 15.03.2016 № 120, от 20.12.2016 №727, от 25.01.2017 № 61, от 05.05.2017 № 228),  согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте МО «Светогорское городское поселение».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

                           С.В. Давыдов
Исполнитель: Сергеева Л.В.
Согласовано: Ковшарь Н.В              Захарова Н.Л.               Горюнова Г.Е                              Ренжин А.А.
Рассылка: в дело, СКДМС, СБУ, СЭР, СФ

Приложение
к постановлению администрации
МО «Светогорское городское поселение»

от   «05» июля 2017  № 361
Отчет о реализации мероприятий муниципальной  программы
«Молодежь   МО «Светогорское городское поселение»
за  2 квартал   2017 года

	Мероприятия
	Год реализации
	Планируемый объем финансирования (тыс.руб.)
	Фактический объем финансирования

(тыс. руб.)
	Отчет о выполнении мероприятия

	Средства местного бюджета
	Прочие
	Средства местного бюджета
	Прочие

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Проведение фестивалей КВН на Кубок главы администрации МО «Светогорское городское поселение»
	2017
	25,0
	0,00
	0,00
	0,00
	Мероприятие пройдет в ноябре, согласно плана проведения молодежных мероприятий на территории МО «Светогорское городское поселение»

	Проведение мероприятий по новым (дворовым) видам творчества (брейк-данс, рэп, бит-бокс)
	2017
	15,00
	0,00
	7,99
	0,00
	17.06.2017 на стадионе г. Светогорска прошли соревнования для молодежи «Связка», приняло участие порядка 40 чел;

14,06.2017 прошел для молодежи мастер-класс по дворово-парковой игре «Фрисби-гольф»;

	Взносы для участия коллективов в выездных мероприятиях:

· Фестивали КВН;

· Рок-фестивали;

· Семинары и форумы.

· Районные праздники «Территория здоровья»

· Районный день молодежи

· МММ (Межрайонный)

· Слет сельской молодежи
	2017
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	29-30.04.2017 прошел «МММ-2016. Доминирование», в котором команда Светогорска заняла 3 место

18.06.2017 Светогорская молодежь приняла участие в районном празднике «Территория здоровья»;

23-30.06.2017 прошел Форум  «Ладога 2017» в котором приняли участие 4 члена Светогорского молодежного актива;

24.06.2017 Светогорская молодежь приняла участие в районном празднике «День молодежи»

Районный Слёт Сельской молодёжи пройдет в  сентябре, согласно плана проведения молодежных мероприятий Выборгского района.

	Реализация проекта «Молодёжный клубешник»
	2017
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	На 2017 год средства не запланированы

	Празднование 10-летия Совета молодежи
	2017
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Мероприятие прошло в 2016 году

	Организация общественно-политических мероприятий (круглые столы, встречи с представителями органов МСУ и др. )
	2017
	5,00
	0,00
	3,345
	0,00
	16.02.2017 -  прошло расширенное заседание Совета молодёжи, на котором присутствовали: глава муниципального образования – Р.А. Генералова, начальник сектора по культуре, делам молодёжи и спорту – Л.В. Сергеева, специалист сектора – Е.М. Лановая, члены Совета молодёжи и представители молодёжного актива поселения.

22.03.2017 – состоялось совещание с представителями отдела молодёжной политики администрации МО «Выборгский район» в рамках рабочих поездок по поселениям по вопросам развития молодежной политики на территории Выборгского района.

Вышеперечисленные мероприятия прошли без финансовых затрат;

	Поддержка молодёжных инициатив по проведению мероприятий и реализации проектов патриотической направленности, в т.ч.
· Проект «Бессмертный полк»

· Конкурс сочинений и детских рисунков, посвященных 70-летию Победы, с последующим выпуском набора открыток лучших работ

· Молодежная акция «Георгиевская ленточка», посвященная Дню победы и  Дню памяти (22 июня)

· Молодежная акция «День России»

· Молодежная акция  «День российского флага»
	2017
	25,00
	0,00
	25,00
	0,00
	27.01.2017 – Совет молодёжи и молодёжный актив провели акцию «Ленточка блокадного Ленинграда».

27.02.2017 – Совет молодёжи провёл акцию «Письма Победы» и тематическую беседу о днях воинской славы России для учащихся 6-х и 8-х классов МБОУ «Лесогорская СОШ». В акции приняло участие более порядка 40 человек.

10.03.2017 – состоялась встреча Совета ветеранов с советом молодёжи и молодёжным активом.
Акция «Георгиевская ленточка» прошла 24,25,27,28 апреля и 4,5,6,9 мая в населенных пунктах МО. Всего было вручено  порядка 9000 ленточек;

26.04.2017 в Лесогорской и Светогорской школах прошла акция «Письма в прошлое», приняло участие порядка 120 чел;

04.05.2017 в Лесогорской и Светогорской школах прошла акция «Письмо Победы», приняло участие порядка 100 чел;

05.05.2017 состоялся молодежный велопробег, посвященный Дню Победы, в котором приняло участие 18 человек.

09.05.2017 в г. Светогорске и пгт Лесогорский прошло шествие «Бессмертный полк», в котором приняло участие порядка 3000 жителей МО.

12.06.2017 прошла акция «Триколор», посвященная Дню России и Дню г. Светогорска. Всего вручили более 1500 ленточек «Трикоор».

22.06. прошла акция «Георгиевская ленточка», посвященная Дню памяти и скорби, приняло участие порядка 350 чел.

Акция «День Российского флага» пройдет в августе

	Информирование молодёжи и развитие молодёжной журналистики:
· Выпуск газеты «Молодёжка»;

· Выпуск информационных буклетов;

Видео-выпуски.
	2017
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	20.01.2017 – молодёжный актив принял участие во Всероссийской акции «Читаем Онегина вместе». По итогам акции ребята выложили видео-ролик, где молодёжь читает на камеру любимые отрывки из произведения А.С. Пушкина «Евгений Онегин».

	Проведение мероприятий для молодёжи с ограниченными возможностями:
Спартакиада для молодёжи с ограниченными возможностями.
	2016
	10,00
	0,00
	0,00
	0,00
	 25.01.2017 – Совет молодёжи и молодёжный актив совместно с социальным центром Добро пожаловать провели встречу с молодыми инвалидами.

01.02.2017 – Совет молодёжи и молодёжный актив на базе социального центра «Добро пожаловать» провели мастер-класс по фоторепортажу для молодых инвалидов.

01.03.2017 -  состоялась очередная встреча молодёжного актива с молодыми инвалидами в социальном центре «Добро пожаловать»

Основные мероприятия пройдут в декабре, согласно плана проведения молодежных мероприятий на территории МО «Светогорское городское поселение»

04.05.2017 в Центре «Добро Пожаловать» прошла встреча молодежного актива с молодыми инвалидами, всего во встрече приняли участие порядка 16 человек.

05.06.2017 молодежный актив оказал адресную помощь инвалиду (работа по хозяйству, уборка).

Фестиваль творчества людей с ограниченными возможностями пройдет в декабре.

	Организация семинара по лидерству и социальному проектированию для Молодёжного актива
	2017
	20,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Мероприятие пройдет в октябре, согласно плана проведения молодежных мероприятий на территории МО «Светогорское городское поселение»

	Молодёжный праздник «Молодежный прорыв»

	2017
	100,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Мероприятие пройдет в июле, согласно плана проведения молодежных мероприятий на территории МО «Светогорское городское поселение»

	Праздник успеха
	2017
	95,00
	0,00
	75,4
	0,00
	19.05.2017 в ДК г. Светогорска прошел «Праздник Успеха», в котором приняли участие более 450 чел.

	Муниципальный молодежный марафон и Межмуниципальный молодёжный марафон «МММ»
	2017
	35,00
	0,00
	0,00
	0,00
	29-30.04.2017 прошел «МММ-2016. Доминирование», в котором команда Светогорска заняла 3 место

муниципальный «МММ -201» пройдет в ноябре, согласно плана проведения районных молодежных мероприятий на территории МО «Светогорское городское поселение»

	День призывника
	2017
	25,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Мероприятие пройдет в октябре, согласно плана проведения мероприятий

	Сувенирная продукция с логотипом муниципального образования для участия в выездных мероприятиях:

· Спортивный слёт сельской молодёжи;

· Территория здоровья;

· Районный День молодёжи.
	2017
	15,00
	0,00
	0,00
	0,00
	24.06.2017 Светогорская молодежь приняла участие в районном празднике «День молодежи»

18.06.2017 Светогорская молодежь приняла участие в районном празднике «Территория здоровья»;

Районный  Слёт Сельской молодёжи пройдет в сентябре;

	Поддержка молодёжных инициатив по проведению дворовых спортивных и развлекательных мероприятий (стритбол, мини-футбол, «молодежный квест», волейбол, игра «-5» и др.)

	2017
	45,00
	0,00
	32,765
	0,00
	14.01.2017 – Совет молодёжи и молодёжный актив организовали новогодний квест «В поисках мешка деда мороза» для жителей МО «Светогорское городское поселение. В квесте приняло участие более 80 человек всех возрастов.

28.01.2017 – Совет молодёжи организовал встречу клуба «Светодетки».
23.02.2017 – Волонтёры победы МО «Светогорское городское поселение» организовали и провели в г. Светогорске Всероссийский исторический квест «1941. заполярье»

09.03.2017 – Совет молодёжи и молодёжный актив провели акцию «Цветы в замен на улыбки», в рамках которой молодёжь дарила цветы из оригами на улицах города всем проходящим представительницам прекрасного пола.

24.03.2017 – Совет молодёжи и молодёжный актив провели акцию «Безопасный интернет» и социальный опрос на тему безопасного использования интернета.
24.03.2017 – Совет молодёжи и молодёжный актив провели акцию «Безопасный интернет» и социальный опрос на тему безопасного использования интернета.

01.05.2017 прошла молодежная игра по станциям «Первомай», приняло участие порядка 40 человек.
17.06.2017 на стадионе г. Светогорска прошли соревнования для молодежи «Связка», приняло участие порядка 40 чел;

14,06.2017 прошел для молодежи мастер-класс по дворово-парковой игре «Фрисби-гольф»;

	Создание временных рабочих мест для трудоустройства несовершеннолетних (14-17 лет)
	2017
	620,00
	0,00
	76,85
	0,00
	Трудовые бригады для несовершеннолетних организованы в летний период (июнь, июль, август) согласно плана проведения молодежных мероприятий  на территории МО «Светогорское городское поселение».

В июне трудовые бригады работали в г. Светогорске и пгт Лесогорский и выполняли работы по благоустройству территории.

	Выпуск буклета о формах поддержки молодых семей и полезная информация для молодых семей
	2017
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО
	2017
	1035,0
	0,00
	221,350
	0,00

Примечание: Перечисленные мероприятия позволяют создать условия для развития творческого потенциала молодежи, развития самоорганизации и самоуправления в молодёжных объединениях , поддержка развития творческого, физического и общественно-политического потенциала инициатив молодежи.
PAGE
5
C:\Documents and Settings\ljuba\Рабочий стол\Постановление об утверждении отчета за2 кв 2017 МП Молодежь.doc